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Wkayntz: Da jeg er den, der er i Be-

siddelse af det her omhandlede Valgbrev, skal
jeg oplyse, at Vælgerne fra Dreiø udgjorde
68. Hvorvidt de Alle have afgivet deres

Stemmer Xtil «Protocollen, kan jegss ikke sige;
men at des have været tilstede iSvendborg
under Valghandlingen, have de erklæret offent-
lig i Avisen, efterat Anken var bleven fremført.

I. A. Hansen: Det er mig bekjendt,
at der i Svendborg Avis har været fremsat
den samme Paastand, som indeholdes i·den

foreliggende Klage; smen flere Mænd, der ere

Vælgere paa Dreiø, have med deres Navnes

Underskrift erklæret i den samme Avis, at det

var Usandhed, at de, eller idetmindste Fleer-
tallet af«de·m-, havde været paa Valgstedet, og

naar der ikke var særlige Forhold tilstede, vilde

jeg derfor mene, at det dog var et Spørgs-
maal, om man skulde- udsætte Anerkjendelscn af
dette Valgs Gyldighed; thi man maa vel lægge
Mærke til, at Forskjellen imellem Antallet af
Stemmerne for den Valgte og for detthke-Valgte
er større end det Antal Vælgere, der findes
paa Dr«eiø. Da imidlertid hele Asdelingen
har været enig om at indstille, at Anorkjendel-
sen af Balgets Gyldighed udsættes, og da jeg
under de foreliggende Forhold maa antage, at

det-ikke vil berøve den foreløbig valgte Candi-

dat Sæde her en eneste Dag i den Tid; hvori
Rigsdagen har at forhandle, idet jeg antager,
at Resultatet af den indledede Undersøgelse vil

kunne ligge klart for, inden der bliver Tale om

en Fortsættelse as Rigsdagens Forhandlinger,
skal jeg ikke stemme imod den Jndstilling, der

er fremsat af hele Asdelingen.

OrdePeWerrt Der blev netop ogsaa i

Asdelingen lagt særlig Vægt paa denne sidsts
berørte«Omstændighed. Jeg skal endnusbe-f
mærke, at Klagen først er underskreven den

3die August, og jeg troer at turde udtale som det

hele Thiugs Mening, at det i det Hele taget
maa ansees ønskeligt, at Klager imod Valg
indkomme saa hurtigt som muligt, efterat Valget
er foretaget, for at de kunne blive undersøgte,
inden Rigsdagen kommer sammen. Da imid-

lertid Varigheden as denne foreløbige Sammen-

komst vistnok vil blive meget kort, da der tilmed

er anordnet Undersøgelse af de fremsatte Anker-

og da der ikke alene er fremsat Anker med

Hensyn til Dreiø, men der ogsaa er frem-
kommet den almindelige Anke, at der er be-

gaaet Feil, som vistnok ikke bør lades uændsede,
have vi indstillet, «at Atterkjendelsen af Valgets
Gyldighed ndsættes.

Da ikke Flere begjære-de Ordet, skred man

til Afstemning, hvorved:

Afdelingens Judstilling: «

At Anerkjendelsen af Gyldigheden af Balg-
brevet for Svendborg Amts 3die Valg-
kreds udsættes indtil videre.

vedtoges eenstennnig med 63 Stemmer.

«Man gik derpaa over til Forhandlingen as
Spørgsmaalet om Atterkjendelsen af Valgbrevet
for Præstø Amts 6te Valgkreds.

J. Jensetn Det er ganske rigtigt, som
den ærede Ordfører bemærkede, at der er

sremfort Anker mod dette Valg; men det ærede

Thing vil have lagt Mærke til, at den væsent-

ligste as dem er den, at der er anført tre

Navne paa Valglisten, om hvilke man forme-
ner, at det er urigtigt, at de ere opførte Det

er imidlertid et saa lille Antal, at det ikke kan

have havt Noget at betyde med Hensyn til

Valget-3 Udsald,.og Thinget har desuden altid

behandlet saadanne Sager paa den Maade, at

man, naar det har viist sig,« at Valgets Udfald,
uagtet den stedfnndne Feiltagelse, maatte være

blevet det samme, har anerkjendt dets Gyldig-
hed, hvorimod de, der have begaaet Forseel-

sen, have faaet Irettesættelse eller Mulct. Da

jeg hører til det Fleertal, som i Asdelingen har

stemt for Valgets Gyldighed, har jeg» fundet
det rigtigt med disse faa Ord at anbefale Val-

gets Anerkjendelse.

Ordførerem Der er fremkommet ikke

übetydelige Anker med Hensyn til dette Valg, ifølge
hvilke der ved samme skal have fundet flere
Misbrug og Misligheder Sted. Jeg tilstaaer,
at de Misligheder, der ere blevne bestemt an-

givne, dog ikke forekomme mig at være as nogen


